Item, that samyn day to the freres of Wigtoun . xiiij s.

[August]. Item, the secund day of August to the

monks of Dundranane . . . . xx s.

Item, the thred day of August to the freres of Drum-

freiss ...... xiiij s.

Item, the ferd day of August to Sir Andro Makbrek

to dispone . . . . . xl s.

Item, the vij day of August to the kingis offerand in

the corsskirk of Peblis .... xiiij s.

Item, to the preistis thair . . . . iij lib.

Item, the viij day of August to the kingis offerand

in Sanct Katrines of the oly well . . xiiij s.

Item, the ix day of August to the kingis offerand in

Lestalrig ..... xiiij s.

APPENDIX TO PREFACE.

I.—PROCEEDINGS relative to the Claim of the Abbot and

Convent of Reading on the Priory of the Isle of May.—
1293-1292.

Placitum abbatis de Rading de prioratu de May.—10th February

1292.^

Frater Johannes de Sottone monachus de Radingis et magister Hugo

de Staunforthe clericus asserentes se esse procuratores et actornatos

Willelmi Abbatis de Redingis proferunt quoddam scriptum procura-

torium in hec verba :

—

Vniuersis sancte matris ecclesie ad quorum noticiam peruenerit hec

scriptura Willelmus permissione diuina abbas monasterii Radingensis

et eiusdem loci conuentus vnanimis salutem in omnium saluatore. Ad
petendum et recipiendum prioratum nostrum de May in Scocia seu

possessionem eiusdem cum omnibus et singulis ad dictum prioratum

pertinentibus, seu ad petendum et recipiendum residuum pecunie dudum
conuente pro eodem vna cum omnibus fructubus et prouentibus de

eodem prioratu perceptis, ac etiam ad transigendum conponendum et ad

regiam confirmacionem super ipsa transaccione seu composicione per

nos facienda, inpetrandum, et eidem consenciendum ac dictum negocium

nomine nostro et ecclesie nostre Radingensis prout nobis melius vide-

bitur expedire fideliter terminandum, dilectos nobis in Christo fratrem

Johannem de Sutton commonachum domus nostre et magistrum

Hugonem de Staunford clericum nostrum presencium portitores, nos-

1 Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i, p. 90, where a portion of the Roll is

given in facsimile.

//
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tros orclinauimus facimus et constituimus procuratores seu actornatos

per presentes. Dantes eisdem generalem potestatem et mandatum
specials nomine nostro et ecclesie nostre Eadingensis omnia et singula

premissa expediendi, et ad curiam domini nostri regis Anglie illustris

appellandi et appellacionem ipsam prosequendi et omnia alia faciendi,

per que dictum negocium legitime poterit expediri Ratum et gratum

habentes et liabituri quicquid dicti procuratores nostri fecerint in

premissis. Hoc idem omnibus et singulis quorum interest, tenore

presencium significamus. In cuius rei testimonium presentibus sigilla

nostra apposuimus. Datum in capitulo nostro Radingensi sextodecimo

kalendas Februarii anno Domino M°. cc°. nonogesimo secundo.

Et preterea protulerunt quamdam peticionem de prioratu de May
que quidem peticio attachiata est huic rotulo. Et preterea in fine

parliamenti requisitum fuit a predictis procuratoribus et actornatis si

parati essent soluere domino episcopo Sancti Andree mille et centum

marcas sterlingorum quas idem episcopus soluerat Roberto nuper ab-

bati de Radingis et eius procuratoribus seu actornatis. Qui dixerunt

quod ad aliquam solucionem faciendam eidem episcopo de aliqua summa

pecunie hue missi non fuerunt nec ad hoc se obligare voluerunt et

suplicauerunt domino regi quod peticio ipsorum in eodem statu quo

nunc est remanere posset usque ad proximum parliamentum ut interim

consulere possint abbatem de Radingis et dominum regem Anglie et

licet ad proximum parliamentum venire non possent quod propter

hoc non occasionarentur usque ad aliud parliamentum sequens.

Peticio Abbatis.

A nostre seingneur le rey de Escose, e, a soun counsail, mustrent le

abbe et le couent de Redinges ke come la mesone nostre seigneur le

rey de Engleterre de Redyngis par le bon rey Dauy de Escoce fust feffe,

e, enamonee, de la priourete de May en Escoce, of tote les apurtenaunces,

ke valent per, an, quatre cent mars, ou plus, fesant, en mesme le lev, le

seruice deu pour lui e les almes ses auncestres, e ses successurs, pour

nefe moynes, de la mesone de Redinges avaunt dite, mesme cele priourte

lour est aloingne per la folie e vne sote vente ke le Abbe Robert lour
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predecessur, e vne partie des autre moynes ke furent de sa couyne ke

poer ne aveyent la chose vendre ne aloigner de issi come ceste vente

fust fete, encontre le gre e lassent des eignes, e plus sages de la mesoun,

e, mement, encontra lassent, nostre seingneur le rey de Engletere patroun

e avowe de la mesone de Eedinges avaunt dite, e encontre lassent, le

rey Descose patroun, e avowe de la mesone de May, com a eel tens, rey

de Escoce ne avoit, e encountre deu, e tote resoun feisent, a Williame

Euesk de Saint Andreu, ke coe est, pour m\ libris des queus il ne ad

paie a celui Eobert, fees ke. cc. lib. quatorze mars mains la quele vente